МКУ «Муниципальная пожарная охрана Вадского муниципального округа Нижегородской области»
проект
 ПРИКАЗ №
с. Вад                                                                         «       »  декабря   2025 г.
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

МКУ  «Муниципальная пожарная охрана Вадского муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы
          В соответствии  с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 24 февраля 2021 г.  №86 «Об утверждении  Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании  в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Вадского муниципального округа Нижегородской области , содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации  Вадского  муниципального округа Нижегородской области от 30 марта  2021 года  № 312 « Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов  Вадского муниципального округа  Нижегородской области  (включая подведомственные казенные  учреждения)Постановлением Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области № 1305 от 12 декабря 2023 года «Об утверждении Правил определения требований к закупочным муниципальными органами Вадского муниципального округа Нижегородской области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг(в том числе цен товаров, работ, услуг)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  нормативные затраты на обеспечение функций МКУ «Муниципальная пожарная охрана Вадского муниципального округа Нижегородской области» на 2026 год (далее - нормативные затраты) и плановый период 2027 и 2028 годы, в новой редакции.
2. Нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены приказом руководителя учреждения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

            3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в единой информационной системе.

            4.    Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

             Начальник МКУ МПО                                             С.Ю.Гаранин
ПРИЛОЖЕНИЕ

К проекту  приказа МКУ «Муниципальная пожарная охрана Вадского муниципального округа Нижегородской области"

от «    »  декабря 2025 года №

Нормативные затраты на обеспечение функций

МКУ «Муниципальная пожарная охрана Вадского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы.

*Здесь и далее по тексту указаны номера нормативных затрат в соответствии с Правилами расчета нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, иных муниципальных органов Вадского муниципального района Нижегородской области (включая подведомственные казенные учреждения) Приложение к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, иных муниципальных органов Вадского муниципального округа Нижегородской области (включая подведомственные казенные учреждения), утверждёнными постановлением Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 30 марта 2021 года № 312). Закупки товаров, работ, услуг, не включенные в настоящее приложение, не планируются в 2026 году и плановый период 2027 и 2028 годы.
1. Услуги подвижной связи (№3)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)

	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи
	Ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Прочие сотрудники
	4
	104,16
	5000
	5000
	5000

2. Затраты  на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт

газового оборудования(№9)

	Наименование вида обслуживания газопровода
	Тех.ослуживание крана шарового на надземном газопроводе ,проверка на загазованность,визуальный осмотр
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта газопроводов год

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Обслуживание внутридомового газового оборудования
	1
	8564.26
	8564.26
	8564.26
	8564.26

	Аварийно-диспетчерское обслуживание
	1
	1493.28
	1493.28
	1597.81
	1597.81

3. Техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров,
многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (№15)

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Принтер HP LaserJet М1132,pantum
	3
	2000
	6000
	6000
	6000

4. Услуги по сопровождению программного обеспечения и
приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (№16)

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	Наименование баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных (реестров информации)
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации)

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Системное программное обеспечение , в т.ч.:

- 1С

Информационно-консультационные услуги 1С
	1
	             49992
	49992
	49992
	49992

	Сопровождение программы «СБИС»
	1
	11500
	11500
	11500
	11500

	Системное обеспечение программы СБИС
	1
	7000
	7000
	7000
	7000

	Итого:
	-
	-
	68492
	68492
	68492

5. Затраты на электроснабжение (№48)

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Расчётная потребность
	Тариф (руб.)
	Затраты, руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	электроэнергия
	                 40290 квт.
	12.41
	12.41
	12.41
	500000
	500000
	500000

6. Затраты на теплоснабжение (№49)

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Расчётная потребность
	Тариф (руб.)
	Затраты, руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	теплоэнергия
	27,43 Г/кал
	2965
	2965
	2965
	81329
	81329
	81329

7. Затраты на поставку газа (№50)

(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

	№ п/п
	Наименование  услуги
	Расчётная потребность
	Тариф (руб.)
	Затраты, руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	поставка газа
	15,9 тыс. куб.м.
	10.37
	10.37
	10.37
	164867.78
	164867.78
	164867.78

8. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества

в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

вывоз твердых бытовых отходов (№62)
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)
	№ п/п
	Наименование
	Количество куб. метров твердых бытовых отходов в год
	Цена за куб.м. (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Вывоз ТБО
	4,5 куб.м.
	888
	888
	888
	4000
	4000
	4000

9. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (№67)

	№ п/п
	Наименование
	Количество услуг в год
	Цена за единицу (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	технический осмотр транспортных средств
	9
	              1702
	   15324
	  15324
	15324

10. Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств (№87)

	№ п/п
	Наименование
	Количество  полисов в год
	Цена 1 полиса (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	полис ОСАГО спец. автомобили
	10
	4500
	45000
	45000
	45000

11. Приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов
в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Приобретение канцелярских принадлежностей (№95)

	Расчетная численность основных работников
	Предметы канцелярских принадлежностей
	Единица измерения
	Количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена предмета канцелярских принадлежностей

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	22
	Календарь-перекидной
	шт.
	3
	96
	288
	192
	192

	Календарь  квартальный
	Шт.
	3
	180
	540
	540
	540

	Корректирующая жидкость
	шт.
	3
	50
	150
	112
	112

	Папка «Дело»
	шт.
	20
	20
	400
	400
	400

	Папка-скоросшиватель
	шт.
	30
	20
	  600
	600
	600

	Ручка шариковая
	шт.
	20
	31
	620
	620
	620

	Скобы к степлеру
	упак.
	5
	30
	150
	150
	150

	Бумага А4
	пач.
	15
	340
	5100
	5100
	5100

	Папка регистратор
	шт.
	6
	260
	1560
	1560
	1560

	Итого:

	-
	-
	9408
	9408
	9408

12. Приобретение горюче-смазочных материалов (№97)

	Наименование ГСМ
	Единица измерения
	Количество
	Цена единицы

(не более, руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г
	2026г
	2027г
	2028г

	Бензин Аи-92
	Литр
	3307
	60
	60
	60
	198410
	198410
	198410

	дизтопливо
	Литр
	960
	70.50
	70.50
	70.50
	67680
	67680
	67680

13. Приобретение запасных частей для транспортных средств (№98)

	Наименование
	Количество автомобилей
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Запасные части
	10
	211434
	186434
	186434

14. Затраты на проведение текущего ремонта помещений (59)

	Наименование
	Количество пожарных депо
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	Помещение
	4
	42000
	42000
	42000

15. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на

информационно-коммуникационные технологии (почтовая связь)(36)

	№ п/п
	Наименование
	Количество отправлений в год
	Цена 1 отправления (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Услуги почтовой связи
	20
	50
	1000
	1000
	1000

16.Затраты на аренду помещений( 53)

	№ п/п
	Наименование
	Количество кв.м. арендуемого помещения
	Цена 1 кв.м. арендуемого помещения (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	аренда помещения
	63,72
	           1836,16
	127496
	127496
	127496

17.Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств(67)

	№ п/п
	Наименование
	Количество автомобилей
	Цена  мойки одного автомобиля (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Мойка машин
	9
	250
	 2250
	2250
	2250

19. Приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии(89)

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена  за единицу (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Колеса Нива Шевролет
	4
	12500
	50000
	50000
	50000

 20. Затраты на коммунальные услуги (№46)

	Наименование услуги
	Кол-во
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	Холодное водоснабжение
	до 36 м3            /42,62 руб./

до 12 м3       / 46,84 руб./
	до 2000
	 До 2000
	До 2000

21. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (№ 81)

	Наименование услуги
	Период
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Услуги по выпуску автотранспорта
	12 мес.
	30000
	30000
	30000

84. Затраты на проведение диспансеризации работников ([image: image1.wmf]дисп

З

) определяются по формуле:

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена  за единицу (руб.)
	Затраты,

руб.

	2026г
	2027г
	2028г

	1
	Мед.осмотр
	35
	3142,86
	110000
	110000
	110000

[image: image2.wmf]i

п

Р

[image: image3.wmf]оп

Ч